
             
 

Зарегистрирован 03.06.2025 

государственный регистрационный номер 

RU 687060002025001 

 

 

Совет депутатов Кирсановского муниципального 

округа Тамбовской области 

 

(первый созыв – двадцать первое заседание) 

 

Решение 

 

22.05.2025                                      г. Кирсанов                                       № 339 
 
О внесении изменений и дополнений в Устав Кирсановского 
муниципального округа Тамбовской области 

 
В связи с  изменением Федерального законодательства, с учетом 

рекомендаций Управления Министерства юстиции Российской Федерации по 

Тамбовской области, с учетом предложений постоянно действующей 

комиссии по подготовке и внесению изменений и дополнений в Устав 

Кирсановского муниципального округа Тамбовской области и заключения 

постоянной мандатной комиссии и по вопросам депутатской деятельности, 

связям с органами местного самоуправления и противодействия коррупции  

Совета депутатов, в целях приведения Устава Кирсановского 

муниципального округа  в соответствие с действующим законодательством,  
Совет депутатов Кирсановского муниципального округа Решил: 

1. Внести в Устав Кирсановского муниципального округа Тамбовской 

области, принятый решением Совета депутатов Кирсановского 

муниципального округа от 26.10.2023 № 48 «О принятии Устава 

Кирсановского муниципального округа Тамбовской области» следующие 

изменения и дополнения: 

1) пункт 16 статьи 6 после слов «Тамбовской области),» дополнить 

словами «организация предоставления дополнительного образования 

взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной 

подготовки в муниципальных образовательных организациях,»;  

2) часть 2 статьи 9 изложить в новой редакции: 

«Органы местного самоуправления несут ответственность за 

осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий 

Тамбовской области в пределах субвенций, предоставленных бюджету 



Кирсановского муниципального округа в целях финансового обеспечения 

осуществления соответствующих полномочий.»; 

3) пункт 6 части 1 статьи 38 изложить в новой редакции: 

«6) постановления и распоряжения администрации округа и иных 

органов местного самоуправления и должностных лиц местного 

самоуправления, предусмотренных настоящим Уставом.». 

    2. Главе муниципального округа (А.И.Редину) направить настоящее 

решение для государственной регистрации в Управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Тамбовской области. 

     3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Муниципальный вестник Кирсановского муниципального округа» в течение 

семи дней со дня поступления уведомления о включении сведений о  

муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав 

муниципального образования в государственный реестр уставов 

муниципальных образований субъекта Российской Федерации, 

предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 

97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных 

образований» из Управления Министерства юстиции Российской Федерации 

по Тамбовской области и вступает в силу после его официального 

опубликования после государственной регистрации.  

       4. Совету депутатов Кирсановского муниципального округа, главе   

Кирсановского муниципального округа привести действующие правовые  

акты в соответствие с Уставом Кирсановского муниципального округа 

Тамбовской области. 

       5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную мандатную комиссию и по вопросам депутатской деятельности, 

связям с органами местного самоуправления и противодействия коррупции 

Совета депутатов (С.М. Вихарев). 

  

  
Председатель Совета депутатов 
Кирсановского муниципального  
округа 

      Глава Кирсановского  
      муниципального округа 

______________  В.А.Хатунцев  _____________  А.И.Редин 

 

 

 

 


